
Nº 251, segunda-feira, 29 de dezembro de 2014 15ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014122900015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CLASSE C
CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

ELEN NAIARA BATISTA MADEIRO 0960536
RODRIGO JOSÉ DO NASCIMENTO MOURA 0959890
PETROVSCK DE FARO LEITE ROLEMBERG 0830616

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

AMANDA RAFAELY SANTOS XAVIER 0961371
LUCIANA SOUZA DE GOIS 0961375

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

CLARA DE ASSIS DANTAS DOS SANTOS 0204542

CARGO: AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

NOME POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CAMPUS CÓDIGO DE
VA G A

BIANCA FERREIRA RIBEI-
RO PEREIRA

ARACAJU 0682201

Nº 3.857 - 1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação
em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-

CHARLES OKAMA DE SOUZA

PORTARIA N

o- 1.152, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 515/13, publicada no
Diário Oficial da União de 22.05.13, Seção 2, página 25, e, ainda,
considerando a Formulação do Departamento Administrativo de Ser-
viço Público (DASP) nº 216 e, ainda, considerando o Ofício nº
011/2014/CS - Processo 23223.000077/2013-93, de 15.12.2014, re-
solve:

Art. 1°- RECONDUZIR os membros da Comissão de Sin-
dicância - Processo Administrativo nº 23223.000077/2013-93, cons-
tituída pela Portaria-R nº 859/2014, publicada no DOU de 16.10.14, e
prorrogada pela Portaria-R nº 1032/2014, publicada no DOU de
17.11.14, tendo em vista que o Processo encontra-se na fase de
encerramento da instrução, para elaboração do Termo de Indicia-
mento.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

O REITOR INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, sando de suas atribuições legais e considerando Decreto nº
7.311, de 22 de setembro de 2010 - DOU de 23.09.2010 e Portaria
Interministerial nº 161, de 21 de maio de 2014 - DOU de 22.05.2014
e o que consta no Processo nº 23343.002559/2014-01 e
23343.002552/2014-81 e 23343.002560/2014-27, resolve:

No- 2.542 - Nomear, em caráter efetivo, no Quadro de Pessoal deste
Instituto, com lotação na Reitoria, termos do Artigo 9º, Inciso I, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MIRYAN VIEIRA AL-
VES, em Concurso Público, conforme conforme Edital nº. 21 de 27
de dezembro de 2013, publicado no DOU de 30.12.2013, para o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Padrão 101, em regime
de 40 horas semanais, Código de vaga nº 0964146.

No- 2.543 - Nomear, em caráter efetivo, no Quadro de Pessoal deste
Instituto, com lotação no Câmpus Avançado Três Corações, nos ter-
mos do Artigo 9º, Inciso I, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de
1990, REGINALDO DE OLIVEIRA, em Concurso Público, con-
forme conforme Edital nº. 21 de 27 de dezembro de 2013, publicado
no DOU de 30.12.2013, para o cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe "D", Padrão 101, em regime de 40 horas semanais,
Código de vaga nº 0813134.

No- 2.544 - Nomear, em caráter efetivo, no Quadro de Pessoal deste
Instituto, com lotação no Câmpus Avançado Carmo de Minas, termos
do Artigo 9º, Inciso I, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
DANIELA MARIA PINTO NAZARÉ, em Concurso Público, con-
forme conforme Edital nº. 21 de 27 de dezembro de 2013, publicado
no DOU de 30.12.2013, para o cargo de Auxiliar em Administração,
Classe "C", Padrão 101, em regime de 40 horas semanais, Código de
vaga nº 0686868.

A posse dos candidatos nomeados dar-se-ão no prazo de 30
dias, contados da publicação deste ato no D.O.U., na Reitoria deste
Instituto localizada a Rua Ciomara Amaral de Paula, 167 - Bairro
Medicina - Pouso Alegre-MG, diante do Magnífico Reitor ou seu
substituto.

O início do efetivo exercício dar-se-á na data em que os
novos servidores, após a posse, se apresentarem no local de lotação
ao qual foram nomeados, respeitado o prazo estabelecido no § 1º do
art. 15 da Lei n.º 8.112/1990.

SÉRGIO PEDINI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

PORTARIAS DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAM-
PINA GRANDE, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Decreto de 14 de fevereiro de 2013 do Ministério da Educação
(D.O.U de 15/02/2013), e tendo em vista o disposto na Lei nº
8.112/90, na Lei nº 12.772/12 e na Lei 12.863/13, resolve:

No- 4.193 - Nomear VINICIUS VARELLA FERREIRA, em virtude de
habilitação em concurso público instituído pelo Edital/CH nº 05/2014,
com resultado homologado através do Edital/CH nº 18/2014, pu-
blicado no D.O.U. de 20/06/2014, com provimento autorizado pela
Portaria nº 1.045, de 21 de outubro de 2013, do Ministério da Edu-
cação, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Classe D I, Nível 1, em regime de trabalho T-40 com
dedicação exclusiva, com lotação na Unidade de Educação Infantil do
Centro de Humanidades, Campus de Campina Grande, código de
vaga nº 0259439, em virtude da aposentadoria de Maria Goretti Gue-
des Fernandes.

No- 4.194 - Nomear ROSEANE RODRIGUES DE MACEDO, em
virtude de habilitação em concurso público instituído pelo Edital/CH
nº 05/2014, com resultado homologado através do Edital/CH nº
18/2014, publicado no D.O.U. de 20/06/2014, com provimento au-
torizado pela Portaria nº 1.045, de 21 de outubro de 2013, do Mi-
nistério da Educação, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, em regime de trabalho T-
40 com dedicação exclusiva, com lotação na Unidade de Educação
Infantil do Centro de Humanidades, Campus de Campina Grande,
código de vaga nº 0261551, em virtude da aposentadoria de Marli
Santos Gaudêncio.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA No- 1.145, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 515/13, publicada no
Diário Oficial da União de 22.05.13, Seção 2, página 25, e, ainda,
considerando o Ofício 014/2014/CPAD - Processo
23222.500658/2012-50, de 15.12.2014, resolve:

Art. 1°- PRORROGAR, pelo período de sessenta dias, o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar - Processo nº 23222.500658/2012-50, de
acordo com art. 152 da Lei nº 8.112/90, tendo em vista que o men-
cionado Processo encontra-se em análise a fim de verificar a exis-
tência de condutas irregulares tipificadas em lei para fim de ela-
boração do Termo de Indiciação ou do Relatório Final, uma vez ter
sido necessário aguardar a realização de perícia médica para avaliar o
acusado.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

PORTARIA No-


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-29T05:58:21-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




